
Obchodní a průmyslová řešení

49

Společnost INFO NOVA vznikla před deseti lety a kvalitou, profesionalitou
a komplexností služeb získala významné postavení mezi IT firmami. V rámci
celopodnikového informačního systému LCS Noris vyvíjí a implementuje
INFO NOVA spol. s r.o. vybraná specializovaná řešení pro technické služby,
pro velké autoservisy, pro distribuční firmy a další. Jedním z nich je i sub-
systém pro efektivní ŘÍZENÍ SBĚRU ODPADU, který díky svým specia-
lizovaným modulům a obohacení o geografická data, poskytuje účinnou
podporu při provádění všech činností spojených se sběrem a nakládáním
s různými druhy odpadu z rozsáhlého území.
Subsystém v sobě integruje tři základní části: 
– První část tvoří nově vyvinuté speciální moduly pro zpracování obchodní-

ho případu, lokalizaci a evidenci sběrných nádob.
– Všechny ekonomické úlohy jsou řešeny ve druhé části standardními pro-

středky systému LCS Noris.
– Třetí částí je geografická komponenta postavená na produktech společ-

nosti ESRI. Prostřednictvím ní je zobrazena svozová oblast včetně jedno-
tlivých sběrných míst a objektů, které jsou předmětem svozu. Vizualizace
lokalizačních dat přináší nejen zpřesnění a zefektivnění zadávání nových
dat, ale umožňuje optimalizovat i získávání manažerských informací ze
systému. 

Datová základna celého systému popisující danou lokalitu je vytvořena
a aktualizována ve speciálním modulu. Všechny prvky systému (adresy,
budovy, stanoviště, ulice), které mají vztah k zpracovávané lokalitě, jsou
navázány na tuto datovou základnu. Tato provázanost umožňuje sledovat
průběh obchodního případu nejen u klienta a zakázky, ale i na všech dal-
ších prvcích systému jako jsou budovy, stanoviště, ulice aj. Snadná dostup-
nost všech informací uložených v systému, podporovaná geografickou
komponentou, umožní na jedné straně zrychlit a zefektivnit styk se zákaz-
níkem a na druhé straně vytváří předpoklady pro zlepšení realizace
nasmlouvaných činností a jejich kontrolu. 

Zásadní přínosy implementace IS LCS Noris se specializovaným řešením
pro řízení sběru odpadu jsou zejména:
– transformace dosud používaných softwarových produktů do jediného

integrovaného informačního systému, 
– evidence, sledování a řízení všech aktivit společnosti  v jediném integro-

vaném informačním systému,
– aktuální informace pro vedení společnosti, průběžné sledování nákladů

a výnosů,
– plné přizpůsobení informačního systému specifickým požadavkům, tzn.

unikátnost řešení (konkurenční výhoda), 
– využití výhod grafického zobrazení (on-line) aktuálních dat,
– plná integrace produktů Microsoft do systému a jejich využití,
– využití všech stávajících dat (import do systému LCS Noris),
– vývoj a přizpůsobování systému rozvoji společnosti.
Partneři v ČR a SR:
LCS International a.s., Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4,
telefon: +420 - 244 104 111, fax: +420 - 244 104 444, e-mail: info@lcs.cz

INFO NOVA s.r.o.
Eltodo centrum A, Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4
Tel.: +420 - 261 341 349, fax: +420 - 261 341 357
Kontaktní osoba: Ing. Milan Dolejš
e-mail: dolejs@infonova.cz
http://www.infonova.cz

Vztah k řešení: producent

LCS Noris – ODPADY
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/1/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): neuvedeno
Reference v ČR/SR: Pražské služby a.s.

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

a_INFONOVA.qxd  19.9.2003  18:58  StrÆnka 1


